1) Pipins Tochter Gisela. Vgl. Ann. Petav. a. 757, oben S.71.
2) EB. von Ravenna.
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Petimus autem excellentem bonitatem vestram, ut re-
verentissimum et sanctissimum fratrem et coepiscopum
nostrum Wilcharium, sicut praefatus beate recordationis
dominus et germanus meus, sanctissimus Stephanus papa

s eum benignae eximiaetati vestrae commendavit, in omnibus
commendatum habere iubeatis.

His praelibatis trinus et unus Deus noster sua vos
extensionis dextera protegat cum dulcissima coniuge, ex-
cellentissima regina, spiritale nostra commatre, atque aman-

10 tissimis vestris meisque filiis in solio regni sosspites per-
manentes et in praesenti vita et in aeterna beatitudine
uberrime concedat valere.

Incolomem excellentiam vestram gratia superna custodiat.

15. (J 15, J-E 2339). An Pipin (JG: 758. K: 758).
15 Item epistola eiusdem papae ad domnum Pippinum regem
directa, in qua continentur lamentationes et tribulationes,
eo quod Desiderius rex consilium iniit cum Georgio im-
periali misso, qui hic Franciae adfuit, ut imperator suum
exercitum in Italia contra Ravennam vel Pentapolim ac
20 Romanam urbem ad conprehendendum mittat, et ipse De-
siderius cum universo regno Langobardorum in eius ad-
iutorium vel solatium ea mala ad perpetrandum decertet;
et quia cotidiae' scamaras et depraedationes in eorum fini-
bus faciebant; cum nimiis adiurationibus postulans adiuto-
5 rium obtinere contra ipsos Langobardos. Et ideo minime
in hoc volumine est scripta, quia prae nimia vetustate iam
ex parte erat diruta. Tamen alia capitula in eadem non
continentur inserta, sed sicut in superiore epistola’) legitur,
sic et in ista scriptum reperitur.

513 16. (J 16, J-E 2340). An Pipin (JGK: 758). Domino
1 excellentissimo filio et nostro spiritali compatri Pippino
regi Francorum et patricio Romanorum Paulus papa. Dum
tam copiosam omnipotens Deus suae benignitatis humano
generi crebro irrogat misericordiam, valde admirandum
s5 est, quid retribui eius potentiae divinae aut quod carmi-
num laudes longanimitatis ipsius humana fragilitas referre
valeat. Quod quidem nos tanto eius relevati beneficio,
licet meritis nequaquam suffragantibus nostri eius po-
tentiae melodicas persolvendum grates, tamen iuxta psal-

40 1) In der Hs. geht das Schreiben voraus, das unten als
Nr. 19 folgt. Gemeint ist wohl Nr. 17 (in der Hs. Nr. 15).
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migravi monita ‘calicem salutaris accipiam et nomen Domini
incessanter invocabo’’) inquiens: ‘magnus es, Domine’,®) et
‘magna opera tua’;%) ‘magnificat namque anima mea Domi-
num’,®) caro et lingua benedicit, quoniam respiciens respexit
super humilitatem nostram et ad tam precipuum pontificale s
culmen, non nostris persequentibus meritis, provexit.